
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
ÞO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

ESTADO DO CEAR^Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE S^ÃO GONçAIO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 039.2022- SRP, tendo

por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto REGISTRO DE PREçOS

vtsANDo FUTURAS E EVENTUATS AQU|STçöES Or EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

DESTINADO ATENDER O HOSPITAL GERAL LUIZA ALCANTARA E SILVA NO MUNICÍPIO O¡ SÃO

GONçALO DO AMARANTE/CE. CONFORME PROPOSTA N" L2O45.640000/L2rO-07 DO

MINISTÉR|O DA SAúDE, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido

processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos

preceitos da Lei n.e 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.e 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela

Lei n.e 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal Ne 10.024/L9 e legislação complementar em vigor,

não havendo subjudice recursos de contestação, vem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

01 - tBF - |NDUSTR|A BRASTLETRA DE FTLMES S/A, inscrita no GNPJ N".33.255.787/OO0I-91, com

endereço na Rua Dr. Sabino Arias, L87, Mantiquira, Duque de Caxias, RJ, sagrou-se vencedor, com

o valor global de RS 315.OOO,OO (trezentos e quinze mil reais), conforme lote abaixo relacionado'

ITEM 01. AMPI¡
VR, UNITARIO VALORTOTALUNIDADE MARCA NTITEM

315,000,001 31s.000,00UND AGFAL

1 - CR - DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRAFICAS 
I

(MULïcAssErEs) / stsrEMA DE DlGlrAllzAçÃo DE IMAGENS 
I

DE MAMoGRAFTA E RAtos-x PoR PLAcAS or rÓsrono, 
I

MULTtcAssETE, nrsoluçÄo ¡¡ftrlllvl¡ DE 10 PlxELs /MM EM 
I

TODOS OS TAMANHOS DE CASSETES PARA RAIOS-X. 
I

DIGITALIZAçÃO DE IMAGENS DE MAMOGRAFIA COM

nesoluÇÄo vlfntrua DE 20 PlxELs

/ MM NOS TAMANHOS DE CASSETES 18 X 24 CM E 24 X 30

cM. cApAcTDADE DE PRocEssAMENTo vllru¡vo oe go

cAssETES / HoRA No TAMANHo 3s x 43 cM run nesoluçAo
DE 12 Brrs. coNSoLE o¡ opERnçÃo, DEDIcADo À nEvlsÄo

DE IMAGENS DIGITAIS DE RAIOS-X E MAMOGRAFIA. POSSUI

os SERV|çOS DE ENVIO DE IMAGENS AO SERVIDOR OU A

IMPRESSoRA NO PADRÄO DICOM 3,0 E TODOS OS RECURSOS

OISPOTTIÍVCS PARA O PROCESSAMENTO E MANIPULAçÄO DOS

pnRÂvrernos DE IMAGEM coM As SEGUINTES

cnnncrgnfslcns: MoNlroR (LcD) DE

ruo vtf¡¡ttt¡o 17 PoLEGADAS ¡ se¡lsfvrl Ao roQUE (ToucH

scREEN), H¡eH¡ónln LocAL DE No MfNlMo 2 GB, Dlsco

nfcroo (HD) LocAL DE PELo MENos 150 GB,

ARMAZENAMENTO EM DISCO LOCAL (HD) trlO Vlftr¡trr¡o zooo

TMAGENs E LEtroR DE cÓo¡e o DE BARRAS PARA

TDENTIFTCAçÃo Dos

CASSETES. PROCESSAMENTO DE IMAGEM POR CONTROLE DE

na¡¡c e ot ¡¡Âvt lco E PRocESSAME NTo M u LTI-FREQUE NcIAL'

GRAVAçÃO DE IMAGEM DICOM COM VISUALIZADOR EM

vfo¡n coruectÁvEL A ESTAçÃo DE coNTRoLE DE QUALIDADE

(cD, DVD, usB, ETc). BACKUP e nrsraunaçAo oe

TMAGENs e u vfolns EXTERNAs (cD, DVD, use). noraÇÃo /
rNvensÄo DE tMAGEM, alre naçÃo 0E DENSIDADE,

SENSIBILIDADE, col'lIE4!IE--------

pref.eitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua lvete Alcântarq n" 120 - cEP: 62.670-000.--são Gonçalo do Amarante - cE

Fone/Fa.x:rssl¡¡rs-iìõo-¿ÑPi";ozsrroserooor;ff"î."å::#Î,?lå.i*ililirereituramunicipar@pmsgacombr-Site: \t r

ì)\)



PREFËITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

4qg
¿(

ooolu

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE

02 - BRUMED coMERclo ATACADISTA E MANUTENçÃO DE EQUIP' HoSPITALAR' inscrita no

CNPJ N", 3LJ70.650/OOOL-40, com endereço na RUA ZEFERINO DIAS, 997, SARANDI, PORTO

ALEGRE-RS, sagrou-se vencedor, com o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme lote

abaixo relacionado.

|TEM 04 -EXCLUSIVO PARA ME/EPP

São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de julho de 2022

ç1.
c)

A(U'
\.*f,/) souza silva

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua lvete Alcântar4 n" 120 - cEP: 62.670-000 - São conçalo do Amarante - cE

Fone/Fax: (ss) ¡¡ t s-aioo - cNpJ n" 07.533.656/0001-19 - caF 06.920.237-o E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br - site:

http://www.saogoncalodoamarante. ce, gov'br/

LATITUDE DAs IMAGENS, MAGNIFICAçÄO DA IMAGEM PARA

vrsuauznSo. pRocEssAMENTo PARA ELtMtNAçÃo DAs

LINHAS DE GRADE, SERVIçO

DrcoM 3.0, SToRAGE, SERVIçO DICOM 3.0 PRINT. SERVIçO

DICOM 3.0 MODALITY WORKLIST MANAGEMENT, SERVIçO

DICOM 3,0 STORAGE

COMMITMENT. SERVIçO DICOM 3,0 MODALITY PERFORMED

PROCEDURE STEP, CASSETES PARA O DIGITALIZADOR

MULTICASSETE DE RAIOS-X E

MAMOGRAFIA: 4 CASSETES COM PLACA OC TóSTONO

TAMANHO 18 X 24 CM PARA MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM

PLACA DE rós¡ono TAMANHo 24

X 30 CM PARA MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM PLACA DE

rósrono TAMANHo 35 x 43 cM, 2 cAssETEs coM Pt-AcA DE

¡óspono TAMANHo 35 x 35

cM, z cASsETES coM pLAcA or ¡ósroRo TAMANHo 24 x 30

cM, 2 cASsETES coM pLAcA oE rósrono TAMANHo 18 x 24

CM. SISTEMA DE

IMPRESSÃo DE FILMES RADIOI-ÓCICOS A SECO COM

cAPAcIDADE DE IMPRESSÃO PARA DOIS TAMANHOS

sllvruttÂrueos. DENstDADE óplcn oe lMPREssÃo vll¡¡lve
DE 3.2, cApAcTDADE DE tMpREssÃo vfrrllvn DE 70 FILMES

POR HORA NO TAMANHO 35 X 43 CM, CAPACIDADE DE

vleuóRn vrfruvn DE 1GB. lMpRESsÃo No PADRÃo DlcoM
3.0. pARA uso EM MoDALIDADES vÉotces, coM
lupnEssÃo DE TEcNoLoGIA E

nrsolu$o wrl¡¡rvr¡ DE 300 Dpt PARA ToDAs AS IMAGENS

NEI.A GERADAS. CARREGAMENTO DOS FILMES A LUZ DO DIA

EM MAGAZINE COM CAPACIDADE DE ITIO IT¡I¡IIIVO TOO

FrLMEs. corv¡xÃo coM MoDALTDADES nrnnvÉs Do
pRorocolo DrcoM 3.0. ceLlenRçÃo eutovÁrtcn on

DENSIDADE DE CADA FILME IMPRESSO. ESCALA DE CINZA DE

r,lo ufMuo 12 BITS. TRABALHAR COM, NO tr¡f¡¡lrvlo, z
TAMANHOS DIFERENTES DE

FILMES SIMULTANEAMENTE CARREGADOS NO EQUIPAMENTO

(ON-LINE).

VATOR TOTATOUANT VR. UNITARIOUNIDADE MARCAoITEM

6,000,00CONTEC 1 6,000,00UND
elerRocenoróe RAFo / 12 cANAls

1


